
 

P.zza Narbonne, 16 - 11100 Aosta 

Tel. 320-1967002 

www.albosegretarivda.it  

info@albosegretarivda.it 

protocollo@pec.albosegretarivda.it 
 

codice fiscale 91047090070  

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Deliberazione n. 36/2021 

 

OGGETTO: Affidamento dell’incarico di revisore dei conti dell’Agenzia a 

seguito del rinnovo del Consiglio di amministrazione dell’Agenzia 

nominato con Decreto n. 343 in data 29 luglio 2021 del Presidente 

della Valle d’Aosta. 

 

 L’anno duemilaventuno, il giorno 30 (trenta) del mese di agosto, alle ore 

9.00, presso la Sala riunioni sita al terzo piano in Piazza Narbonne 16, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia regionale dei Segretari degli enti locali 

della Valle d’Aosta, nominato e convocato con Decreto n. 343 in data 29 luglio 2021 

del Presidente della Valle d’Aosta. 

 

Risultano presenti/assenti 

(G= assente giustificato): 
 Presente Assente 

FERRARIS Mathieu Presidente  X  

DAVID Laura Vicepresidente X 
 

LANARO Tamara Membro esperto X  

PEPELLIN Massimo Componente X  

TAMBURINI Roberta Componente  X  

TOTALE  5 0 

 

 Per la trattazione del presente punto all’ordine del giorno assiste e cura la 

verbalizzazione il collaboratore SEMINARA Michele. 

 



 

Si dà atto che partecipa alla seduta in videoconferenza, utilizzando il 

collegamento whatsapp in videochiamata, la Signora Roberta TAMBURINI dalla 

propria sede istituzionale. 

 

Il Sig. FERRARIS Mathieu, nella sua qualità di Presidente, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 



 

Deliberazione n. 36/2021 del 30 agosto 2021 

 

OGGETTO: Affidamento dell’incarico di revisore dei conti dell’Agenzia a 

seguito del rinnovo del Consiglio di amministrazione dell’Agenzia 

dei segretari degli enti locali della Valle d’Aosta. 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

vista la vigente l.r.46/1998 “Norme in materia di segretari degli enti locali della 

Regione Autonoma Valle d’Aosta”; 

 

visto il vigente regolamento regionale 4/1999 “Ordinamento dei segretari degli enti 

locali della Valle d’Aosta” ed in particolare richiamato il disposto dell’articolo 

5ter “Revisore dei conti” che dispone quanto segue:  

- il revisore è nominato dal Consiglio tra gli iscritti nel registro dei revisori 

contabili; 

- l’incarico del revisore ha la medesima durata del mandato del Consiglio e può 

essere rinnovato per una sola volta; 

- per il revisore valgono le ipotesi di ineleggibilità e decadenza di cui all’articolo 

2399 del codice civile; 

- al revisore è assegnato un compenso stabilito dal Consiglio; 

 

richiamata la propria deliberazione del 4 agosto 2021, n.35, recante “Insediamento del 

Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia regionale dei Segretari degli enti 



 

locali della Valle d’Aosta – Elezione del Presidente e del Vicepresidente 

dell’Agenzia.”; 

 

evidenziato che occorre procedere, ai sensi delle norme sopra richiamate, 

all’affidamento dell’incarico del Revisore dei Conti di quest’Agenzia per la 

durata del Consiglio di Amministrazione nominato con Decreto n. 343 in data 

29 luglio 2021 del Presidente della Valle d’Aosta; 

 

udito il Presidente proporre di nominare il Dott. Marco Linty, iscritto all’Ordine dei 

Dottori Commercialisti della Valle d’Aosta al n. 65 e al Registro dei Revisori 

Legali al n. 32310 come da D.M. 12 aprile 1995; 

 

acquisiti agli atti il curriculum e l’autodichiarazione del revisore dei conti in merito 

alla insussistenza a suo carico di cause di ineleggibilità e decadenza di cui 

all’articolo 2399 del codice civile relativamente all’assunzione della carica di 

revisore dell’Agenzia regionale dei segretari degli enti locali della Valle d’Aosta 

da parte dell’anzidetto professionista; 

 

ritenuto opportuno stabilire in € 2.600,00 netti il compenso forfettario annuo per lo 

svolgimento delle attività e funzioni del revisore - organo deputato al controllo 

sulla gestione contabile dell’Agenzia; 

 

ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 

 

 

 



 

DELIBERA 

 

1. di procedere all’affidamento dell’incarico di Revisore dei conti di quest’Agenzia a 

favore del Dott. Marco Linty, iscritto all’Ordine dei Dottori Commercialisti della 

Valle d’Aosta al n. 65 e al Registro dei Revisori Legali al n. 32310 come da D.M. 12 

aprile 1995, sulla base del curriculum e dell’autodichiarazione in merito al possesso 

dei requisiti d’obbligo, registrata al prot. n.951 in data 26 agosto 2021; 

 

2. Di dare atto che l’incarico del revisore ha la medesima durata del mandato del 

Consiglio di amministrazione dell’Agenzia regionale dei segretari degli enti locali 

della Valle d’Aosta nominato con Decreto n. 343 in data 29 luglio 2021 del Presidente 

della Valle d’Aosta e che detto incarico può essere rinnovato per una sola volta; 

 

3. di stabilire di corrispondere al Dott. Marco Linty un compenso forfettario annuo di € 

2.600,00+ 4% cassa previdenziale + IVA vigente; 

 

4. di comunicare la presente al professionista incaricato; 

 

5. di dare mandato al responsabile del servizio finanziario di assumere successivo atto di 

impegno di spesa a valere sul documento finanziario previsionale per l’anno 2021. 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e 

sottoscritto.  

 

Il Presidente 

Mathieu FERRARIS 

Il collaboratore 

Michele SEMINARA 



 

 

=================================================================== 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

ESECUTIVITA' 

 

L’obbligo di pubblicazione del presente atto, avente effetto di pubblicità legale, si intende 

assolto con la pubblicazione sul sito web dell’Agenzia, ai sensi dell'articolo 4, comma 11, del 

R.R. 4/99 come modificato con R.R. 1/2010, con esecutività in pari data del 30 agosto 2021. 

 

Lì 30 agosto 2021 

                                          IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

                                 Michele SEMINARA 


